

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: MURO CEMITÉRIO MUNICIPAL
 LOCAL: CEMITÉRIO MUNICIPAL
 DATA: 11/07/2023

JG DERIVADOS DE CIMENTO LTDA ME
 Alameda Doze 993 - Bairro Industrial - CEP 85.525-000
 CNPJ: 19.376.115/0001-03 INSC. ESTADUAL 90656893-48
 e-mail: jgderivados@gmail.com Telefone (41) 931.33.5105

Código	Origem	Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor do Item R\$	BDI	Valor Total R\$
1								
1.1	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 02/2021	M3	8,2	89,38	737,02	23,14%	R\$ 907,56
1.2	SINAPI	ARMACÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF. 06/2022	KG	197,00	14,34	2923,48	23,14%	R\$ 3.599,97
1.3	SINAPI	ARMACÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF. 06/2022	KG	791,58	13,08	10353,87	23,14%	R\$ 12.749,75
1.4	SINAPI	TRELICA NERVURADA (ESPACADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO DOS BANZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIAMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	M	274,12	7,99	2190,22	23,14%	R\$ 2.697,04
1.5	SINAPI	MOURAO DE CONCRETO RETO, SECAO QUADRADA, *10 X 10* CM, H= 3,00 M	UN	89,00	74,46	6626,94	23,14%	R\$ 8.160,41
1.6	SINAPI	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA-LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF. 11/2016	M3	12,81	572,71	7336,42	23,14%	R\$ 9.034,06
1.7	SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPa, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF. 02/2022	M3	12,37	548,20	6781,23	23,14%	R\$ 8.350,41
1.8	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 12/2021	M2	328,94	76,00	24999,44	23,14%	R\$ 30.784,31
1.9	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF. 08/2014	M2	740,12	4,87	3604,38	23,14%	R\$ 4.438,44
1.10	SINAPI	EMBOCO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANDOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESURA DE 25 MM. AF. 06/2014	M2	370,06	38,60	14284,32	23,14%	R\$ 17.589,71
1.11	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF. 08/2014	M2	370,06	3,11	1150,89	23,14%	R\$ 1.417,20
1.12	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF. 06/2014	M2	370,06	23,31	8626,10	23,14%	R\$ 10.622,18
1.13	SINAPI	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	398,75	29,35	11703,31	23,14%	R\$ 14.411,46
1.14	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 08/2014	M2	227,00	16,08	3650,16	23,14%	R\$ 4.494,81
TOTAL FINAL								R\$ 129.257,31

JOAO PAULO MATIELO
 SÓCIO PROPRIETARIO
 CPF: 019.826.761-40

19.376.115/0001-03

JG DERIVADOS DE
 CIMENTO LTDA - ME

SULINA, 11 DE JULHO DE 2023.

Alameda Doze, 993
 Industrial
 85.525-000 Maripolis/PR

Cronograma Físico - Financeiro		JG DERIVADOS DE CIMENTO LTDA ME					
Obra: MURO CEMITÉRIO MUNICIPAL		Alameda Doze 993 - Bairro Industrial - CEP 85.525-000					
Local: CEMITÉRIO MUNICIPAL		CNPJ 19.376.115/0001-03 INSC. ESTADUAL 90556893-48					
Data: 11/07/2023		e-mail: jgderivados@gmail.com Telefone (41) 991355105					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	TOTAL DO ITEM	1 Mês	2 Mês	3 Mês	4 Mês	TOTAL
1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	R\$ 907,56	R\$ 453,78	R\$ 453,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 907,56
2	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	R\$ 3.599,97	R\$ 1.079,99	R\$ 1.439,99	R\$ 1.079,99	R\$ 0,00	R\$ 3.599,97
3	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	R\$ 12.749,75	R\$ 3.824,93	R\$ 5.099,90	R\$ 3.824,93	R\$ 0,00	R\$ 12.749,75
4	TRELIÇA NERVURADA (ESPAÇADOR). ALTURA = 120,0 MM. DIÂMETRO DOS BAZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM. DIÂMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	R\$ 2.697,04	R\$ 269,70	R\$ 1.348,52	R\$ 1.078,81	R\$ 0,00	R\$ 2.697,04
5	MOURAO DE CONCRETO RETO, SEÇÃO QUADRADA, 10 X 10 CM, H = 3,00 M	R\$ 8.160,41	R\$ 816,04	R\$ 3.264,17	R\$ 4.080,21	R\$ 0,00	R\$ 8.160,41
6	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_11/2018	R\$ 9.034,08	R\$ 2.710,22	R\$ 3.613,62	R\$ 2.710,22	R\$ 0,00	R\$ 9.034,08
7	NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	R\$ 8.350,41	R\$ 2.505,12	R\$ 3.340,16	R\$ 2.505,12	R\$ 0,00	R\$ 8.350,41
8	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	R\$ 30.784,31	R\$ 6.156,86	R\$ 12.313,72	R\$ 12.313,72	R\$ 0,00	R\$ 30.784,31
9	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	R\$ 4.438,44	R\$ 0,00	R\$ 1.775,38	R\$ 1.775,38	R\$ 0,00	R\$ 4.438,44
10	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PAINOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VAOS), ESPESURA DE 25 MM. AF_08/2014	R\$ 17.589,71	R\$ 0,00	R\$ 6.156,40	R\$ 7.035,88	R\$ 4.397,43	R\$ 17.589,71
11	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UNIA DEMAIO. AF_09/2014	R\$ 1.417,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 425,16	R\$ 992,04	R\$ 1.417,20
12	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_06/2014	R\$ 10.622,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.248,87	R\$ 6.373,31	R\$ 10.622,18
13	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR/LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWS), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	R\$ 14.411,46	R\$ 0,00	R\$ 1.441,15	R\$ 4.323,44	R\$ 8.646,88	R\$ 14.411,46
14	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOIS. AF_06/2014	R\$ 4.494,81	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.797,92	R\$ 2.696,88	R\$ 4.494,81
TOTAL DO ORÇAMENTO =		R\$ 129.257,31					
TOTAL SIMPLES (R\$) =		R\$ 17.816,65	R\$ 40.246,79	R\$ 47.199,65	R\$ 23.994,22		
TOTAL ACUMULADO (R\$) =		R\$ 17.816,65	R\$ 58.063,43	R\$ 105.263,09	R\$ 129.257,31		
PORCENTAGEM SIMPLES =		13,78%	31,14%	36,52%	18,56%		
PORCENTAGEM ACUMULADA =		13,78%	44,92%	81,44%	100,00%		

R\$ 19.376.115/0001-03

JG DERIVADOS DE CIMENTO LTDA - ME
Alameda Doze, 993
Industrial
Mariópolis/PR
L 85.525-000

JOAO PAULO MATIELO
SÓCIO PROPRIETÁRIO / RESPONSÁVEL TÉCNICO
CPF: 019.826.761-40

R\$ 19.376.115/0001-03

JG DERIVADOS DE CIMENTO LTDA - ME
Alameda Doze, 993
Industrial
Mariópolis/PR
L 85.525-000

SULINA, 11 DE JULHO DE 2023.